

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

( असाधारण )  
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 470]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 2 दिसम्बर 2020—अग्रहायण 11, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 448 एफ-1-271-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् कानढ़, जिला आगर-मालवा (मध्यप्रदेश) के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 1, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 3, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, छत्रपति शिवाजी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 2, बजरंग वार्ड (2) वार्ड क्र. 7, महाराणा प्रताप वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, महात्मा गांधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 3, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, छत्रपति शिवाजी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 5, नेताजी सुभाषचन्द्र बोस वार्ड (2) वार्ड क्र. 8, किदवई वार्ड (3) वार्ड क्र. 9, डॉ. अब्दुल कलाम आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, संजय गांधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

क्र. एफ-1-271-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 448 एफ-1-271-2020-अठारह-3, दिनांक 2 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा, प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 2nd December 2020

Not.-No. 448 F 1-271-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards Nagar Parishad Kanad, District Agar-Malwa (Madhya Pradesh) published as Follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 01, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward (2) Ward No. 03, Pandit Jawaharlal Nehru Ward (3) Ward No. 15 Chhatrapati Shivaji Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Bajrang Ward (2) Ward No. 07, Maharana Pratap Ward (3) Ward No. 10, Mahatma Gandhi Ward (4) Ward No. 14, Maharani Laxmibai Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 03, Pandit Jawaharlal Nehru Ward (2) Ward No. 15, Chhatrapati Shivaji Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 10, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 14, Maharani Laxmibai Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 05, Neta ji Subhash Chandra Bose Ward (2) Ward No. 08, Kidwai Ward (3) Ward No. 09, Dr. Abdul Kalam Azad Ward (4) Ward No. 12, Sanjay Gandhi Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

## भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 449 एफ-1-272-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् बडागांव, जिला आगर-मालवा (मध्यप्रदेश) के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 11, विनोबा वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, राजीव वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, डॉ.अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरक	निरक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, जवाहर वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, सुभाष वार्ड (4) वार्ड क्र. 06, शास्त्री वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र.11, विनोबा वार्ड (2) वार्ड क्र.14,डॉ.अम्बेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरक	निरक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, सुभाष वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, इंदिरा वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, चन्द्रशेखर वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, शिवाजी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

## भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

क्र. एफ-1-272-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 449 एफ-1-272-2020-अठारह-3, दिनांक 2 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 2nd December 2020

Not.-No. 449 F 1-272-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards Nagar Parishad Badagaon, District Agar-Malwa (Madhya Pradesh) published as Follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No.11, Vinoba Ward (2) Ward No.12, Rajiv Ward (3) Ward No.14, Dr. Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No.02, Tilak Ward (2) Ward No.04, Javahar Ward (3) Ward No.05, Subhash Ward (4) Ward No.06, Shastri Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No.11, Vinoba Ward (2) Ward No.14, Dr. Ambedkar Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No.02, Tilak Ward (2) Ward No.05, Subhash Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	04	(1) Ward No.01, Indira Ward (2) Ward No.03, Gandhi Ward (3) Ward No.08, Chandrashekhar Ward (4) Ward No.10, Shivaji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 450 एफ-1-276-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद् आगर, जिला आगर-मालवा (मध्यप्रदेश) के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 12, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 16, महात्मा गांधी वार्ड (3) वार्ड क्र. 19, राजीव गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 01, संजय गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, ज्योतिबा फुल वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, सरदार भगतसिंह वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, नेताजी सुभाषचन्द्र बोस वार्ड (5) वार्ड क्र. 22, तात्याटोपे वार्ड (6) वार्ड क्र. 23, वीर शिवाजी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 16, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 19, राजीव गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, संजय गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, सरदार भगतसिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 22, तात्याटोपे वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	07	(1) वार्ड क्र. 02, लालबहादुर शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, जयप्रकाश नारायण वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, रफी एहमद किदवई वार्ड (4) वार्ड क्र. 08, जवाहरलाल नेहरू वार्ड (5) वार्ड क्र. 14, मौलाना आजाद वार्ड (6) वार्ड क्र. 18, इंदिरा गांधी वार्ड (7) वार्ड क्र. 20, खुदीराम बोस वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

क्र. एफ-1-276-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 450 एफ-1-276-2020-अठारह-3, दिनांक 2 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 2nd December 2020

Not.-No. 450 F 1-276-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Palika Parishad Agar, District Agar-Malwa (Madhya Pradesh) published as Follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No. 12, Dr. Ambedkar Ward (2) Ward No. 16, Mahatma Gandhi Ward (3) Ward No. 19, Rajiv Gandhi Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	06	(1) Ward No. 01, Sanjay Gandhi Ward (2) Ward No. 07, Jayotiba Fule Ward (3) Ward No. 11, Sardar Bhagatsingh Ward (4) Ward No. 15, Netaji Subhashchandra Bose Ward (5) Ward No. 22, Tatyatope Ward (6) Ward No. 23, Veer Shivaji Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 16, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 19, Rajiv Gandhi Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	(1) Ward No. 01, Sanjay Gandhi Ward (2) Ward No. 11, Sardar Bhagatsingh Ward (3) Ward No. 22, Tatyatope Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	07	(4) Ward No. 02, Lal Bahadur Shastri Ward (5) Ward No. 03, JayPrakash Narayan Ward (6) Ward No. 05, Rafi Ahmad Kidwai Ward (7) Ward No. 08, Jawaharlal Nehru Ward (8) Ward No. 14, Moulana Ajad Ward (9) Ward No. 18, Indira Gandhi Ward (10) Ward No. 20, Khudiram Bose Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 451 एफ-1-103-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् मेंहगाँव, जिला भिण्ड के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 05, हनुमान वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, राजीव वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, नाथूबाबा वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 08, अजीत वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, इन्द्रा वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, विक्रम वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 13, राजीव वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, नाथूबाबा वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 08, अजीत वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, विवेकानंद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, अंबेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, राजेन्द्र वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, सुभाष वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, सरदार पटेल वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

क्र. एफ-1-103-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 451 एफ-1-103-2020-अठारह-3, दिनांक 2 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.



Bhopal, the 2nd December 2020

Not.-No. 451 F 1-103-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Mehgaon, District Bhind published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 05, Hanuman Ward (2) Ward No. 13, Rajiv Ward (3) Ward No. 15, Nathubaba Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 08, Ajeet Ward (2) Ward No. 11, Vivekanand Ward (3) Ward No. 12, Indra Ward (4) Ward No. 14, Vikram Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 13, Rajiv Ward (2) Ward No. 15, Nathubaba Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 08, Ajeet Ward (2) Ward No. 11, Vivekanand Ward
7	No. of wards Reserved for (other form S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1) Ward No. 01, Ambedkar Ward (2) Ward No. 06, Rajendra Ward (3) Ward No. 09, Subhash Ward (4) Ward No. 10, Sardar Patel Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

## भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 452 एफ-1-369-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् मिहोना, जिला भिण्ड के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्रं. 04, शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्रं. 11, सिद्धार्थ वार्ड (3) वार्ड क्रं. 15, अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रं. 01, शिवाजी वार्ड (2) वार्ड क्रं. 02, प्रताप वार्ड (3) वार्ड क्रं. 12, राजेन्द्र वार्ड (4) वार्ड क्रं. 13, लोहिया वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं. 04, शास्त्री वार्ड (2) वार्ड क्रं. 11, सिद्धार्थ वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं. 02, प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्रं. 13, लोहिया वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रं. 03 आजाद वार्ड (2) वार्ड क्रं. 06 संजय वार्ड (3) वार्ड क्रं. 09 गांधी वार्ड (4) वार्ड क्रं. 14 सरदार पटेल वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

क्र. एफ-1-369-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 452 एफ-1-369-2020-अठारह-3, दिनांक 2 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 2nd December 2020

Not.-No. 452 F 1-369-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Mihona, District Bhand published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1)Ward No. 04, Shastri Ward (2)Ward No. 11, Sidharth Ward (3)Ward No. 15, Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1)Ward No. 01, Shivaji Nagar Ward (2)Ward No. 02, Pratap Ward (3)Ward No. 12, Rajendra Ward (4)Ward No. 13, Lohiya Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1)Ward No. 04, Shastri Ward (2)Ward No. 11, Sidharth Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1)Ward No. 02, Pratap Ward (2)Ward No. 13, Lohiya Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1)Ward No. 03, Azad Ward (2)Ward No. 06, Sanjay Ward (3)Ward No. 09, Gandhi Ward (4)Ward No. 14, Sardar Patel Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 453 एफ-1-414-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् रौन, जिला भिण्ड के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्रं0 01, बिरखडी वार्ड (2) वार्ड क्रं0 08, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्रं0 15, जानकी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रं0 03, मोनी बाबा की बगिया वार्ड (2) वार्ड क्रं0 10, माँ दुर्गा वार्ड (3) वार्ड क्रं0 13, दूधाधारी वार्ड (4) वार्ड क्रं0 14, परशुरामदास महाराज वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं0 01, बिरखडी वार्ड (2) वार्ड क्रं0 15, जानकी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रं0 03, मोनी बाबा की बगिया वार्ड (2) वार्ड क्रं0 14, परशुरामदास महाराज वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रं0 02 परशुराम वार्ड (2) वार्ड क्रं0 05 बडी माता मंदिर वार्ड (3) वार्ड क्रं0 06 शंकर जी वार्ड (4) वार्ड क्रं0 12 हनुमान जी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

क्रमांक एफ-1-414-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 453 एफ-1-414-2020-अठारह-3, दिनांक 2 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 2nd December 2020

Not-No. 453 F 1-414-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Roun District Bhind published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 01, Birkhadi Ward (2) Ward No. 08, Dr. Bhimrao Ambedakar Ward (3) Ward No. 15, Janki Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	NIL	NIL
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1)Ward No. 03, Moni Baba ki Bagiya Ward (2)Ward No. 10, Maa Durga Ward (3)Ward No. 13, Doodhadhari Ward (4)Ward No. 14, Parashuramdas Maharaj Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1)Ward No. 01, Birkhadi Ward (2)Ward No. 15, Janki Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	NIL	NIL
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1)Ward No. 03, Moni Baba ki Bagiya Ward (2)Ward No. 14, Parashuramdas Maharaj Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	04	(1)Ward No. 02, Parashuram Ward (2)Ward No. 05, Badi Mata Mandir Ward (3)Ward No. 06, Shankar ji Ward (4)Ward No. 12, Hanuman ji Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 454 एफ-01-189-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिक निगम ग्वालियर, जिला ग्वालियर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	11	(1) वार्ड क्र. 23, द्वारकाधीश वार्ड (2) वार्ड क्र. 28, शान्ति निकेतन वार्ड (3) वार्ड क्र. 16, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड (4) वार्ड क्र. 22, कबीर वार्ड (5) वार्ड क्र. 37, उस्ताद हाफिज अली खों वार्ड (6) वार्ड क्र. 61, सिरोल वार्ड (7) वार्ड क्र. 11, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (8) वार्ड क्र. 60, पं. रविशंकर वार्ड (9) वार्ड क्र. 36, राजीव वार्ड (10) वार्ड क्र. 39, तात्याटोपे वार्ड (11) वार्ड क्र. 17, छत्रपति शिवाजी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 06, मंगलेश्वर वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	17	(1) वार्ड क्र. 02, सिधिया वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, तामेश्वर वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, काशी नरेश वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, संगीत सम्मट तानसेन वार्ड (5) वार्ड क्र. 15, माधवी वार्ड (6) वार्ड क्र. 20, डॉ. हरि रामचन्द्र दिवेकर वार्ड (7) वार्ड क्र. 21, पंचशील वार्ड (8) वार्ड क्र. 24, स्वामी दयानन्द वार्ड (9) वार्ड क्र. 27, श्याम लाल पाण्डवीय वार्ड (10) वार्ड क्र. 31, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड (11) वार्ड क्र. 38, अम्बेडकर वार्ड (12) वार्ड क्र. 46, भीकम चन्द जैन वार्ड

			(13) वार्ड क्र. 52, जगजीवन राम वार्ड (14) वार्ड क्र. 59, हरिसिंह दर्शन सिंह वार्ड (15) वार्ड क्र. 62, भदरोली वार्ड (16) वार्ड क्र. 63, जमाहर वार्ड (17) वार्ड क्र. 65, गिरवाई वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 11, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (2) वार्ड क्र. 17, छत्रपति शिवाजी वार्ड (3) वार्ड क्र. 28, शान्ति निकेतन वार्ड (4) वार्ड क्र. 36, राजीव वार्ड (5) वार्ड क्र. 37, उस्ताद हाफिज अली खों वार्ड (6) वार्ड क्र. 39, तात्याटोपे वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	09	(1) वार्ड क्र. 02 सिंधिया वार्ड (2) वार्ड क्र. 05 तामेश्वर वार्ड (3) वार्ड क्र. 09 काशी नरेश वार्ड (4) वार्ड क्र. 20 डॉ हरि रामचन्द्र दिवेकर वार्ड (5) वार्ड क्र. 21 पंचशील वार्ड (6) वार्ड क्र. 27 श्याम लाल पाण्डवीय वार्ड (7) वार्ड क्र. 59 हरीसिंह दर्शन सिंह वार्ड (8) वार्ड क्र. 62 भदरोली वार्ड (9) वार्ड क्र. 65 गिरवाई वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	18	(1) वार्ड क्र. 01 गरगज वार्ड (2) वार्ड क्र. 07 इन्द्रा वार्ड (3) वार्ड क्र. 08 श्रमिक वार्ड (4) वार्ड क्र. 10 शहीद भानु स्वरूप दुवे वार्ड (5) वार्ड क्र. 12 सुभाष वार्ड (6) वार्ड क्र. 14 सेवानगर वार्ड (7) वार्ड क्र. 19 महाराणा प्रताप वार्ड (8) वार्ड क्र. 25 शहीद भगत सिंह वार्ड (9) वार्ड क्र. 26 डॉ हरिहर निवास द्विवेदी वार्ड (10) वार्ड क्र. 41 शहीद हेमू कालानी वार्ड (11) वार्ड क्र. 42 सन्त झूलेलाल वार्ड (12) वार्ड क्र. 44 मैथलीशरण गुप्त वार्ड (13) वार्ड क्र. 48 शहीद कैप्टन गौरे वार्ड (14) वार्ड क्र. 49 महात्मा ज्योतिवा फुले वार्ड

			(15) वार्ड क्र. 51 अशफाक उल्ला खां वार्ड (16) वार्ड क्र. 54 जवाहर वार्ड (17) वार्ड क्र. 58 महादजी सिंधिया वार्ड (18) वार्ड क्र. 66 नौगाँव वार्ड
--	--	--	--

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-189-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 454 एफ-01-189-2020-अठारह-3, दिनांक 2 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 2nd December 2020

Not-No. 454 F 01-189-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Palik Nigan Gwalior, District Gwalior published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	11	(1) Ward No. 23, Dwarkadheesh Ward (2) Ward No. 28, Shanti Niketan Ward (3) Ward No. 16, Lal Bhadur Shastri Ward (4) Ward No. 22, Kabeer Ward (5) Ward No. 37, Ustad Hafiz Ali Khan Ward (6) Ward No. 61, Sirol Ward (7) Ward No. 11, Chandra Shekhar Azad Ward (8) Ward No. 60, Pt. Ravi Shankar Ward (9) Ward No. 36, Rajeev Ward (10) Ward No. 39, Taty Tope Ward (11) Ward No. 17, Chhatrapati Shivaji Ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 06, Mangleshwar Ward



3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	17	(1) Ward No. 02, Scindhia Ward (2) Ward No. 05, Tameshvar Ward (3) Ward No. 09, Kashi Naresh Ward (4) Ward No. 13, Sangeet Samrat Tansen Ward (5) Ward No. 15, Madhavi Ward (6) Ward No. 20, Dr.Hari Ramchandra Diwekar Ward (7) Ward No. 21, Panchsheel Ward (8) Ward No. 24, Swami Dayanand Ward (9) Ward No. 27, Shyam Lal Pandaviy Ward (10) Ward No. 31, Dr.Rajendra Prasad Ward (11) Ward No. 38, Ambedkar Ward (12) Ward No. 46, Bhikam Chand Jain Ward (13) Ward No. 52, Jagjeevan Ram Ward (14) Ward No. 59, Hari Singh Darshan Singh Ward (15) Ward No. 62, Bhadroli Ward (16) Ward No. 63, Jamahar Ward (17) Ward No 65, Girwai Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	06	(1) Ward No. 11, Chandra Shekhar Azad Ward (2) Ward No. 17, Chhatrapati Shivaji Ward (3) Ward No. 28, Shanti Niketan Ward (4) Ward No. 36, Rajeev Ward (5) Ward No. 37, Ustad Hafiz Ali Khan Ward (6) Ward No. 39, Tatya Tope Ward

5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	NIL
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	09	(1) Ward No. 02, Scindhia Ward (2) Ward No. 05, Tameshvar Ward (3) Ward No. 09, Kashi Naresh Ward (4) Ward No. 20, Dr.Hari Ramchandra Diwekar Ward (5) Ward No. 21, Panchsheel Ward (6) Ward No. 27, Shyam Lal Pandaviy Ward (7) Ward No. 59, Hari Singh Darshan Singh Ward (8) Ward No. 62, Bhadroli Ward (9) Ward No. 65, Girwai Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	18	(1) Ward No. 01, Gargaj Ward (2) Ward No. 07, Indra Ward (3) Ward No. 08, Shramik Ward (4) Ward No. 10, Shaheed Bhanu Swaroop Dubey Ward (5) Ward No. 12, Shubhash Ward (6) Ward No. 14, Seva Nagar Ward (7) Ward No. 19, Mahrana Pratap Ward (8) Ward No. 25, Saheed Bhagat Singh Ward (9) Ward No. 26, Dr.Harihar Niwas Dwivedi Ward (10) Ward No. 41, Shahid Hemu Kalani Ward (11) Ward No. 42, Sant Jhulelal Ward (12) Ward No. 44, Maithli Sharan Gupt Ward (13) Ward No. 48, Saheed Caption Gore Ward (14) Ward No. 49, Mahatama Jyotiba Phule Ward (15) Ward No. 51, Ashfaq Ulla Khan Ward (16) Ward No. 54, Jawahar Ward (17) Ward No. 58, Mahadji Scindhia Ward (18) Ward No. 66, Naugaon Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
 SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

## भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 455 एफ-01-413-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् मानपुर, जिला उमरिया के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, तिलक वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, चरण गंगा से शिवघाट वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 03, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, चतुर्भुज वार्ड (3) वार्ड क्र. 15, सोनभद्र वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, भडारी गंज वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, सिविल लाईन वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, निषाद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 04, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, चरण गंगा से शिवघाट वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, महात्मा गांधी वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, सोनभद्र वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 02, भडारी गंज वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, देवमाता दुर्गा मंदिर वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, चाणक्य वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-413-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 455 एफ-01-413-2020-अठारह-3, दिनांक 2 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 2nd December 2020

Not-No. 455 F 01-413-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Manpur, District Umari published as follows:—

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 01, Subhash Ward (2) Ward No. 04, Tilak Ward (3) Ward No. 10, Charan Ganga to Shiv Ghat ward
2	No. of wards Reserved For Schedule Tribe	03	(1) Ward No. 03, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 14, Chaturbhuj Ward (3) Ward No. 15, Sonbhadra Ward
3	No. of wards Reserved For other Backward Classes	04	(1) Ward No. 02, Bhadari Ganj Ward (2) Ward No. 08, Azad Ward (3) Ward No. 11, Civil Line Ward (4) Ward No. 12, Nishad ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 04, Tilak Ward (2) Ward No. 10, Charan Ganga to Shiv Ghat ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 03, Mahatma Gandhi Ward (2) Ward No. 15, Sonbhadra Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 02, Bhadari Ganj Ward (2) Ward No. 08, Azad Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) Women	02	(1) Ward No. 06, Devmata Durga Mandir Ward (2) Ward No. 13, Chanakya Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 456 एफ-01-365-2020-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद् डोला, जिला अनूपपुर के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :—

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 12, अयोध्या नगर वार्ड

2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 02, भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, बाल गंगाधर तिलक वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, विरसा मुण्डा वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, कुशा भाऊ ठाकरे वार्ड (5) वार्ड क्र. 11, डॉ. ए.पी.जे. अब्दुल कलाम वार्ड (6) वार्ड क्र. 15, महाराणा प्रताप वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, चन्द्रशेखर आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, शिवाजी वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, सुभाष चन्द्र बोस वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02 भगत सिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 06 बाल गंगाधर तिलक वार्ड (3) वार्ड क्र. 11 डॉ. ए.पी.जे. अब्दुल कलाम वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	09	(1) वार्ड क्र. 01, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, सुभाष चन्द्र बोस वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	18	(1) वार्ड क्र. 04, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 2 दिसम्बर 2020

क्रमांक एफ-01-365-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 456 एफ-01-365-2020-अठारह-3, दिनांक 2 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 2nd December 2020

Not-No. 456 F 01-365-2020-XVIII-3.—In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of Wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the reservation of wards for Nagar Parishad Dola, District Anuppur published as follows:—

No.	Reservation Category	Total Ward	Name and SI. No. of Reserev ward
1	Total Reserev ward for SC	01	1. Ward No. 12, Ayodhya Nagar Ward
2	Total Reserev ward for ST	06	1. Ward No. 02, Bhagat Singh Ward 2. Ward No. 06, Bal Gangadhar Tilak Ward 3. WARD NO. 08, Virsa Munda Ward 4. WARD NO. 10, Kusha Bhau Thakre Ward 5. WARD NO. 11, Dr. A.P.J. Abdul Kalam Ward 6. WARD NO. 15, Maharana Pratap Ward
3	Total Reserev ward for OBC	04	1. Ward No. 01, Pt.Deendayal Upadhyay 2. Ward No. 03, Chandra Shekhar Azad Ward 3. Ward No. 09, Shivaji Ward 4. Ward No. 13, Subhash Chandra Bos Ward
4	Total Reserev ward for SC Woman	Nil	Nil
5	Total Reserev ward for ST Woman	03	1. Ward No. 02, Bhagat Singh Ward 2. Ward No. 06, Bal Gangadhar Tilak Ward 3. Ward No. 11, p.r. A.P.J. Abdul Kalam Ward
6	Total Reserev ward for OBC Woman	02	1. Ward No. 01, Pt.Deendayal Upadhyay 2. Ward No. 13, Subhash Chandra Bos Ward
7	Total Reserev ward for Woman (Other all Reserve ward above SI. No. 4,5,6)	02	1. Ward No. 04, Dr. Bhimrao Ambedkar Ward 2. Ward No. 14, Shyama Prasad Mukharjee Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.